
 

Odbor legislativně právní a krajský živnostenský úřad  

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257280128      humlova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz      ID DS keebyyf 

 

 

  

 

Praha:    2.9.2020  

Číslo jednací:    121988/2020/KUSK 

Spisová značka:    SZ_116450/2020//KUSK 

Vyřizuje:    Mgr. Humlová 

Značka:    InfZ OÚ 148/20 

                                                                                               

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor legislativně právní a krajský živnostenský 

úřad, rozhodl na základě stížnosti  žadatele Václava Tejkla, nar. 1.2.1980, trvalý pobyt 

Benkova 1699/7, 149 00 Praha 4 - Chodov (dále jen „žadatel“), na postup povinného 

subjektu – Obecního úřadu Vranov  při vyřizování žádosti o informace podle zákona  č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“), ze dne 6.8.2020 takto:  

 

Podle ustanovení § 16a odst. 6 písm. a) InfZ se postup povinného subjektu  - Obecního 

úřadu Vranov při vyřízení žádosti žadatele Václava Tejkla ze dne 15.7.2020 sdělením 

č.j. 632/2020 ze dne 10.8.2020 potvrzuje. 

 

Odůvodnění 

 

Emailovou žádostí ze dne 15.7.2020 (zaevidována dne 27.7.2020) požádal žadatel povinný 

subjekt o zaslání informací – sdělení plného názvu příjemců všech dotací od povinného 

subjektu od 1.1.2019 do dne podání žádosti, včetně výše dotace. Žadatel požádal o poskytnutí 

informací na emailovou adresu, případně přes úložiště dat. 

 

Protože povinný subjekt na žádost nereagoval, zaslal mu žadatel dne 6.8.2020 (zaevidována 

dne 12.8.2020) stížnost na neposkytnutí informace. 

 

Povinný subjekt zaslal žadateli emailem ze dne 10.8.2020 (doručení neprokázáno) pod č.j. 

632/2020 sdělení k žádosti, ve kterém, že poskytnuté dotace za r. 2019 jsou zpřístupněny na 



 

Odbor legislativně právní a krajský živnostenský úřad  

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257280128      humlova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz      ID DS keebyyf 

 

 

2 

webové adrese https://chopos.cz/vranov-obecni-urad/vranov-zaverecne-ucty.html, a sdělil 

seznam 6 příjemců dotací s výší poskytnuté částky. 

 

Povinný subjekt postoupil stížnost  se spisovým materiálu Krajskému úřadu Středočeského 

kraje přípisem č.j. 678/2020 ze dne 19.8.2020 (doručeno dne 24.8.2020) s vyjádřením, že se 

žádost byla zaevidována do podacího deníku dne 27.7.2020 a vyřízena dne 10.8.2020. 

  

Krajský úřad Středočeského kraje přezkoumal předložené dokumenty a konstatuje, že stížnost 

byla ke dni podání oprávněná, ke dni vydání tohoto rozhodnutí však již oprávněná není. 

Povinný subjekt ve lhůtě 15 dnů od doručení (tj. do 30.7.2020), které je pro orgány veřejné 

moci dáno dnem dodání do podatelny nebo datové schránky, ne skutečným převzetím 

dokumentu, žádost nevyřídil. Vzhledem k tomu, že požadované informace povinný subjekt 

poskytl dne 10.8.2020, tj. do 7 dnů od doručení stížnosti, tedy vyřídil žádost postupem dle § 

16a odst. 5 InfZ, nemusel již stížnost postupovat odvolacímu orgánu. S ohledem na 

skutečnost, že InfZ s nedodržením pořádkových lhůt nespojuje žádné sankce a způsobem 

vyřízení žádosti je i postup dle § 16a odst. 5 InfZ (tj. vyřízení stížnosti ve lhůtě 7 dnů od jejího 

doručení), musel postup povinného subjektu potvrdit. 

 

Odvolací orgán považuje za nutné poučit povinný subjekt, že žádost, stížnost a odvolání dle 

InfZ elektronickou formou, emailem nebo datovou schránkou jsou doručeny dodáním do 

elektronické podatelny, datum skutečného převzetí nebo zaevidování není pro běh lhůt 

rozhodující. 

 

Vzhledem k výše uvedenému Krajský úřad Středočeského kraje postup povinného subjektu 

při vyřizování žádosti o informace potvrdil. 

 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí se dle ustanovení § 16a odst. 9 InfZ nelze odvolat.  

 

otisk úředního razítka 

 

Mgr. Jiřina Humlová 

za odbor pověřená oprávněná úřední osoba 

https://chopos.cz/vranov-obecni-urad/vranov-zaverecne-ucty.html


 

Odbor legislativně právní a krajský živnostenský úřad  

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257280128      humlova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz      ID DS keebyyf 

 

 

3 

 

 

Obdrží: 

Václav Tejkl, Benkova 1699/7, 149 00 Praha 4 - Chodov 

Obecní úřad Vranov, Vranov 16, 257 22 Čerčany, DS: fv6a9a3 


		2020-09-02T13:27:28+0200
	Mgr. Jiřina Humlová 3049b3fc2a536a5536f54bbd5d3e877d1a7eacd1




